

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ В СЕКТОРЕ "КИЙИМ-КЕЧАК" 3-БЛОК 2-ОЙ ЭТАЖ ПОМЕЩЕНИЕ №44(ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА) НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.**

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6

**Ресурсы по нормам ШНК**

**ЗАТРАТЫ ТРУДА**

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1622.844796		
---	----------------------------------	--------	-------------	--	--

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ**

1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25.1713	1586	39921.68
2	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	38.2227	68900	2633544.03
3	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	5.66087	124700	705910.49
4	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	74.2032	2799	207694.76
5	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	13.49447	19973	269525.05
6	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.33688	1531	2046.76
7	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	0.981	33796	33153.88
8	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.325	1531	3559.58
9	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	17.474054	8901	155536.56
10	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	18.3066	1950	35697.87
11	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	25.6099	2099	53755.18
12	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	28.10324	1663	46735.69
13	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	0.1872	24662	4616.73
14	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2.552	18191	46423.43
	<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>4238121.67</b>

**СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ**

1	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0.13464	12000000	1615680.00
2	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0.2718	386000	104914.80
3	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	0.27	386000	104220.00
4	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 150	МЗ	2.907	386000	1122102.00
5	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0.275	17500	4812.50
6	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛ	2	22500	45000.00
7	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	9.8226	386000	3791523.60
8	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	КОМПЛ	525	470	246750.00
9	ФУГОМАССА	Т	0.0072	9430000	67896.00
10	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	5.4	2100	11340.00

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (5.1)Э292720

1	2	3	4	5	6
11	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ НА ПЬЕДЕСТАЛЕ ТИПА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	1	1450000	1450000.00
12	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ФЕРМЫ ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40MM ТОЛЩ.3MM (13ШТ).	Т	1.105	15200000	16796000.00
13	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	4.626	9500	43947.00
14	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.0251315	22400000	562945.60
15	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	Т	0.0000126	15200000	191.52
16	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 MM	Т	0.00012	15200000	1824.00
17	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00695108	15200000	105656.42
18	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.236	22500	5310.00
19	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0.8	1500	1200.00
20	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	20.4008	1750	35701.40
21	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1.1046	22000	24301.20
22	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ "АКФА"	М	851	7500	6382500.00
23	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.0014155	750000	1061.63
24	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	12.24	165000	2019600.00
25	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	709.5	220	156090.00
26	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	124.86	250	31215.00
27	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	42.32	1750	74060.00
28	ПРОФНАСТИЛ	М2	126.5	94750	11985875.00
29	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	54	2450	132300.00
30	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.00510523	18400000	93936.23
31	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 MM	ШТ	37.188	225	8367.30
32	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0022455	10080000	22634.64
33	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т	0.855	1850000	1581750.00
34	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0.0152	6200000	94240.00
35	"СЕНДВИЧ" ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2	90	343478	30913020.00
36	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	Т	0.00096476	9500000	9165.22
37	ВИТРАЖИ В АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ "АКФА" СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ТОЛЩ.10MM	М2	45.12	1200000	54144000.00
38	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	0.4986	15200	7578.72
39	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 MM ТОЛЩИНОЙ 4-5 MM	Т	0.00084	9500000	7980.00
40	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0	Т	0.02700072	12500000	337509.00
41	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	12.327725	8530	105155.49
42	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0.5304	12500	6630.00
43	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42	Т	0.0198437	15200000	301624.24
44	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э46	Т	0.00099	15200000	15048.00
45	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42А	КГ	0.77192	15200	11733.18
46	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 MM	Т	0.0028	7500000	21000.00
47	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.06	45000	2700.00
48	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM I СОРТА	М3	0.01313564	4100000	53856.12
49	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА	М3	0.012444	3780000	47038.32
50	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM III СОРТА	М3	1.98	3780000	7484400.00
51	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM IV СОРТА	М3	0.0076	3500000	26600.00
52	ДЕКОРАТИВНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ПМ	144	15000	2160000.00

1	2	3	4	5	6
53	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/	М	3.748	6693	25085.36
54	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВИТРАЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ	М2	3.6	1000000	3600000.00
55	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	3.78	45000	170100.00
56	ВЕТОШЬ	КГ	0.15	5000	750.00
57	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0.06	12500000	750000.00
58	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ ПРОВОЛОКИ ВР-6 ММ РАЗМ.10Х10	М2	95.285	25000	2382125.00
59	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0.0663	25000	1657.50
60	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0.25	96000	24000.00
61	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0.225	96000	21600.00
62	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	2.5	96000	240000.00
63	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	5.535165	8600	47602.42
64	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0000756	12500000	945.00
65	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.4	12500	5000.00
66	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	2.55	1750	4462.50
67	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	23.952	12650	302992.80
68	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	39.92	29325	1170654.00
69	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ ПВХ ДУ 20 ММ	ШТ	6	29465	176790.00
70	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	529	220	116380.00
71	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	Т	0.4305	15200000	6543600.00
72	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: НАЦЕЛЬНИКОВ И ДЕТАЛЕЙ ОБРАМЛЕНИЯ	Т	0.3822	12500000	4777500.00
73	ПАНЕЛИ МНОГОСЛОЙНЫЕ СТЕНОВЫЕ "СЕНДВИЧ"	М2	140	321740	45043600.00
74	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0.79968	95000	75969.60
75	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	М2	1.8	950000	1710000.00
76	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0.006	1750000	10500.00
77	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	18	136000	2448000.00
78	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	67.1	1450	97295.00
79	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	1.625	9500	15437.50
80	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0.248	15200	3769.60
81	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.001083	22400000	24259.20
82	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ	1380	250	345000.00
83	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0.13272	22400	2972.93
84	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	85.7	250	21425.00
85	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	96.9	4500	436050.00
86	МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT	М2	98.8	210000	20748000.00
87	МАТЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ САМОКЛЕЮЩИЕСЯ ШИРИНОЙ 0,5 М	М	195.7	41575	8136227.50
88	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.188	25000	4700.00
89	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ	ШТ	6	35000	210000.00
90	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	1	27000	27000.00
91	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	2	35000	70000.00
92	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	20	116000	2320000.00
93	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3.90464	0	0.00
94	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	1	1350000	1350000.00

## ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (5.1)Э292720

1	2	3	4	5	6
95	ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ "АКФА"	М2	1.8	870000	1566000.00
96	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ	М	40.4	95000	3838000.00
97	ФОРТОЧКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	0.6	1050000	630000.00
98	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	1	22500	22500.00
99	ПЛАНКА КОНЬКОВАЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА	М	12.12	55000	666600.00
100	ГОФРО-ТРУБКИ ПЭ, ППР Д 20 ММ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ	М	306	1450	443700.00
101	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20 ММ PN 20	М	37.48	6440	241371.20
	<b>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ</b>	<b>СУМ</b>			<b>255249606.25</b>
<u>РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</u>					
1	АДАПТОР ППР Д-20ММ	ШТ	5	10350	51750.00
2	СТОИМОСТЬ М/КОНСТРУКЦИИ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40	ТН	0.483	15200000	7341600.00
3	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 18W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ	2	68000	136000.00
4	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 54W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ	10	93100	931000.00
	<b>ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ</b>	<b>СУМ</b>			<b>8460350.00</b>
<u>КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ</u>					
1	КАБЕЛЬ СЕЧ.4X10ММ2	ПМ	25.5	8876.45	226349.48
2	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2X2,5ММ2	ПМ	309	6878.26	2125382.34
	<b>ИТОГО ПО КОНСТРУКЦИЯМ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ</b>	<b>СУМ</b>			<b>2351731.82</b>
<u>ОБОРУДОВАНИЕ</u>					
1	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-100ММ	ШТ	1	450000	450000.00
2	ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ С ДАТЧИКОМ ТЕМПЕРАТУРЫ ДЛЯ ТЕПЛОГО ПОЛА	К-Т	8	650000	5200000.00
3	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-150ММ	ШТ	4	650000	2600000.00
4	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" 10Л	ШТ	1	1050000	1050000.00
5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 100А	ШТ	1	255000	255000.00
6	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 25А	ШТ	6	22500	135000.00
7	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 16А	ШТ	4	17500	70000.00
8	ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ	ШТ	1	1073000	1073000.00
9	ШТАТИВ ДЕРЖАТЕЛЬ ДАТЧИКА	ШТ	8	75000	600000.00
	<b>ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ</b>	<b>СУМ</b>			<b>11433000.00</b>
<b>СОСТАВИЛ</b>					
<b>ГВОЗДЕВСКАЯ С.А</b>					

ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ"

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**

(локальная ресурсная смета)

на КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ В СЕКТОРЕ "КИЙИМ-КЕЧАК" 3-БЛОК 2-ОЙ ЭТАЖ ПОМЕЩЕНИЕ №44(ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА) НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на. ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1.ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
<b>1</b>	<b>E4602-009-02</b>	<b>ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН</b>	<b>100M2</b>	<b>1.5</b>	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22.82	34.23
<b>2</b>	<b>E4604-001-04</b>	<b>РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ</b>	<b>M3</b>	<b>22.25</b>	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8.24	183.34
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.15	25.5875
2.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1.15	25.5875
2.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.3	51.175
<b>3</b>	<b>E57-002-08</b>	<b>РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ПАРКЕТНЫХ</b>	<b>100M2</b>	<b>0.73</b>	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40.59	29.6307
3.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	3.08	2.2484
<b>4</b>	<b>E57-002-03</b>	<b>РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК</b>	<b>100M2</b>	<b>0.12</b>	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69.87	8.3844
4.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	5.2	0.624
<b>5</b>	<b>E57-002-01</b>	<b>РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА</b>	<b>100M2</b>	<b>0.2</b>	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11.39	2.278
5.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0.47	0.094
<b>6</b>	<b>E4604-001-03</b>	<b>РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ</b>	<b>M3</b>	<b>2.04</b>	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15.45	31.518
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5.63	11.4852
6.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	5.63	11.4852
6.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11.26	22.9704
6.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2.44	4.9776
6.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	2	4.08

1	2	3	4	5	6
6.7	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0.26	0.5304
7	<b>E56-009-07</b> ДОП. 8	<b>ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИНИЕВЫХ</b>	<b>100</b> <b>КОРОБОК</b>	<b>0.01</b>	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	127.34	1.2734
7.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3.84	0.0384
8	<b>E56-010-01</b>	<b>СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>0.018</b>	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36.28	0.65304
8.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1.18	0.02124
9	<b>E56-001-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.02</b>	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128.73	2.5746
9.2	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.89	0.0578
9.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10.66	0.2132
10	<b>E58-017-02</b>	<b>РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ПРОФНАСТИЛА</b>	<b>100М2</b>	<b>1.1</b>	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10.49	11.539
10.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.51	0.561
11	<b>E67-004-03</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.1</b>	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6.32	0.632
12	<b>E67-004-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.06</b>	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5.84	0.3504
13	<b>E67-003-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ</b>	<b>100М</b>	<b>1.5</b>	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9.64	14.46
14	<b>E67-001-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА</b>	<b>100М</b>	<b>0.7</b>	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2.54	1.778
14.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0.004	0.0028
15	<b>Ц0803-526-01</b> <b>ШНК4.02.00-04</b> <b>П.3.3В</b> <b>КЗТР=0,4,</b> <b>КЭМ=0,4,</b> <b>КМР=0</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ АВТОМАТИЧЕСКИХ НА 25А</b>	<b>ШТ</b>	<b>2</b>	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0.624	1.248
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.0008	0.0016
15.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.016	0.032
15.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.0008	0.0016
15.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.052	0.104
16	<b>Ц0803-599-09</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ЩИТА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОГО</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3.36	3.36
16.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.01
16.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.01
16.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.51	0.51

1	2	3	4	5	6
16.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШГ	0.041	0.041
16.6	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0.124	0.124
16.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.016	0.016
17	E4602-009-01	<b>ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ФАСАДА</b>	<b>100М2</b>	<b>1.5</b>	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29.52	44.28
18	E1501-091-03 ДОП. 9 ШНК4.02.00-04 П.3.3А,Б КЗТР=0,8, КЭМ=0,8, КМР=0	<b>РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН"</b>	<b>100М2</b>	<b>0.2</b>	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154.272	30.8544
18.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.72	0.944
18.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	17.28	3.456
18.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	48	9.6
19	E56-003-02	<b>СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК: ДЕРЕВЯННЫХ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.04</b>	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	94.97	3.7988
19.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3.5	0.14
<b>РАЗДЕЛ 2.ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ</b>					
20	E0601-015-07	<b>УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ</b>	<b>Т</b>	<b>0.06</b>	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215.82	12.9492
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.15	0.009
20.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.15	0.009
20.4	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0.06
21	E0601-001-22	<b>УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ</b>	<b>100М3</b>	<b>0.0204</b>	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446.04	9.0992
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.25	0.0255
21.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1.25	0.0255
21.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123.76	2.5247
21.5	3757	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	6.6	0.13464
21.6	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101.5	2.0706
21.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.013	0.000265
21.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.0303	0.000618
21.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.13	0.002652
21.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0.61	0.012444

1	2	3	4	5	6
21.11	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39.2	0.79968
22	<b>Е1101-002-04 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ</b>	<b>М3</b>	<b>2.5</b>	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2.5	6.25
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.46	1.15
22.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0.46	1.15
22.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.93	2.325
22.5	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	0.11	0.275
22.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0.1	0.25
22.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0.09	0.225
22.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	2.5
23	<b>Е1101-002-09 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ М200 ТОЛЩ.8СМ</b>	<b>М3</b>	<b>7.6</b>	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1.8	13.68
23.2	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1.02	7.752
23.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0.002	0.0152
23.4	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0.001	0.0076
24	<b>Е2706-009-01</b>	<b>УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ 10Х10 ВР-6</b>	<b>1000М2</b>	<b>0.095</b>	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.43	1.1808
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.07	0.00665
24.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.07	0.00665
24.4	44527	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ ПРОВОЛОКИ ВР-6 ММ РАЗМ.10Х10	М2	1003	95.285
25	<b>Е1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.95</b>	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39.51	37.5345
25.2	12220	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 150	М3	2.04	1.938
26	<b>Е1101-011-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К=2</b>	<b>УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДО 30ММ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.95</b>	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	0.95
26.2	12220	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 150	М3	1.02	0.969
27	<b>Е1101-046-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "ТЕПЛЫЙ ПОЛ" НА ОСНОВЕ НАГРЕВАТЕЛЬНЫХ МАТОВ ТИПА THERMO (ШВЕЦИЯ) И DEVI (ДАНИЯ) ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ (СТЯЖКЕ)</b>	<b>100М2</b>	<b>0.95</b>	



1	2	3	4	5	6
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	58.76	55.822
27.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6.13	5.8235
27.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.31	0.2945
27.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00032	0.000304
27.5	31594	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т	0.9	0.855
27.6	87894	МАТЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ САМОКЛЕЮЩИЕСЯ ШИРИНОЙ 0,5 М	М	206	195.7
28	<b>ЦЕНА</b>	<b>ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ С ДАТЧИКОМ ТЕМПЕРАТУРЫ ДЛЯ ТЕПЛОГО ПОЛА</b>	<b>К-Т</b>	<b>8</b>	
29	<b>ЦЕНА</b>	<b>ШТАТИВ ДЕРЖАТЕЛЬ ДАТЧИКА</b>	<b>ШТ</b>	<b>8</b>	
30	<b>Е1101-034-05 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА TARKETT БЕЗ ПРИКЛЕЕВАНИЯ СТЫКОВ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.95</b>	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21.11	20.0545
30.2	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	5.7
30.3	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	102	96.9
30.4	85917	МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT	М2	104	98.8
31	<b>Е1101-039-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ЛАМИНАТНЫХ</b>	<b>100М</b>	<b>0.4</b>	
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7.65	3.06
31.2	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0.0003	0.00012
31.3	444592	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ	М	101	40.4
32	<b>Е1101-027-06 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ</b>	<b>100 М2</b>	<b>0.12</b>	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119.78	14.3736
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.56	0.1872
32.3	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1.56	0.1872
32.4	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	102	12.24
32.5	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	54
32.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0.5	0.06
32.7	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0.05	0.006
<b>РАЗДЕЛ 3.КАРКАС</b>					
33	<b>Е0901-002-01 ДОП. 6</b>	<b>МОНТАЖ КАРКАСОВ ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ</b>	<b>1 Т КОНСТРУКЦИЙ</b>	<b>0.4305</b>	
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78.18	33.6565
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.72	0.30996
33.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.72	0.30996
33.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30.3	13.0442
33.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2.16	0.92988

1	2	3	4	5	6
33.6	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.0019	0.000818
33.7	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0014	0.000603
33.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3.55	1.5283
33.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.018	0.007749
33.10	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0.79	0.340095
33.11	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	Т	1	0.4305
<b>34</b>	<b>Е0903-012-12</b>	<b>МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40Х3,0ММ</b>	<b>Т</b>	<b>0.483</b>	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6.59	3.183
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.15	0.07245
34.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.15	0.07245
34.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0.09	0.04347
34.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2.24	1.0819
34.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.004	0.001932
34.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00001	0.000005
34.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.00031	0.00015
34.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0006	0.00029
34.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.00003	0.000014
34.11	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0.00194	0.000937
34.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1.95	0.94185
34.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.0004	0.000193
34.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0.00103	0.000497
34.15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0.59	0.28497
<b>35</b>	<b>ЦЕНА</b>	<b>СТОИМОСТЬ М/КОНСТРУКЦИИ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40</b>	<b>ТН</b>	<b>0.483</b>	
<b>36</b>	<b>Е0903-012-01</b>	<b>МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ (13ШТ)</b>	<b>Т</b>	<b>1.105</b>	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25.53	28.2107
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.47	0.51935
36.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.47	0.51935
36.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0.6	0.663
36.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0.9	0.9945
36.6	29948	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ФЕРМЫ ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ (13ШТ).	Т	1	1.105
36.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.0019	0.002099
36.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00001	0.000011
36.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.00031	0.000343
36.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0006	0.000663
36.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.00003	0.000033
36.12	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0.00194	0.002144
36.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.72	0.7956
36.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.0027	0.002984
36.15	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0.00103	0.001138
36.16	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0.06	0.0663

1	2	3	4	5	6
36.17	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0.22	0.2431
<b>РАЗДЕЛ 4. СТЕНЫ</b>					
37	E0904-006-04 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	МОНТАЖ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ СТЕН ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ "СЕНДВИЧ"	100М2	1.4	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	170.24	238.336
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.42	1.988
37.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1.42	1.988
37.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	5.56	7.784
37.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	11.87	16.618
37.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.0126	0.01764
37.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00005	0.00007
37.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.00165	0.00231
37.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0003	0.00042
37.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.00013	0.000182
37.11	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0.0104	0.01456
37.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2.98	4.172
37.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.0031	0.00434
37.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0.005	0.007
37.15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	3.16	4.424
37.16	50789	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: НАЩЕЛЬНИКОВ И ДЕТАЛЕЙ ОБРАМЛЕНИЯ	Т	0.273	0.3822
37.17	50810	ПАНЕЛИ МНОГОСЛОЙНЫЕ СТЕНОВЫЕ "СЕНДВИЧ"	М2	100	140
38	E1501-093-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	100 М2 ОБЛИЦОВ КИ	1.4	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27.49	38.486
38.2	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.58	0.812
38.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6	8.4
38.4	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ "АКФА"	М	370	518
38.5	76851	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ	600	840
39	E0904-009-04	МОНТАЖ ВИТРАЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100М2	0.48	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	437.92	210.2016
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.55	0.264
39.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3.31	1.5888

1	2	3	4	5	6
39.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.55	0.264
39.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.007	0.00336
39.6	33137	ВИТРАЖИ В АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ "АКФА" СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ТОЛЩ.10ММ	М2	94	45.12
<b>40</b>	<b>Е1001-037-04ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА БЛОКОВ ВИТРАЖНЫХ ДВЕРНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.036</b>	
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	108.57	3.9085
40.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1.29	0.04644
40.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.98	0.07128
40.4	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	50	1.8
40.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	400	14.4
40.6	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВИТРАЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ	М2	100	3.6
40.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1.4	0.0504
<b>41</b>	<b>Е1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ,В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2</b>	<b>100М2</b>	<b>0.018</b>	
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89.47	1.6105
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.66	0.02988
41.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1.66	0.02988
41.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3.84	0.06912
41.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.91	0.10638
41.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	1.188
41.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	9.594
41.8	55954	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	М2	100	1.8
41.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1.92	0.03456
<b>42</b>	<b>Е1001-036-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ФОРТОЧЕК ИЗ АЛЮМИНИЯ</b>	<b>100 М2</b>	<b>0.006</b>	
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161.82	0.97092
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1.48	0.00888
42.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1.48	0.00888
42.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9.52	0.05712
42.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14.65	0.0879

1	2	3	4	5	6
42.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	0.45
42.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600	3.6
42.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2.2	0.0132
42.9	444614	ФОРТОЧКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	100	0.6
<b>43</b>	<b>Е1001-037-03ДОП. 11 ГОСАРХИТЕК ТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРЕГОРОДОК</b>	<b>100М2</b>	<b>0.018</b>	
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	98.67	1.7761
43.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3.84	0.06912
43.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.91	0.10638
43.4	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	1.188
43.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	9.594
43.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1.92	0.03456
43.7	444582	ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ "АКФА"	М2	100	1.8
<b>44</b>	<b>Е0903-050-01</b>	<b>МОНТАЖ ДЕКОРАТИВНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ</b>	<b>100М</b>	<b>1.44</b>	
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.8	18.432
44.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9.3	13.392
44.3	36324	ДЕКОРАТИВНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ПМ	100	144
44.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00075	0.00108
<b>45</b>	<b>Е1001-035-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕК ТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.</b>	<b>100 М</b>	<b>0.2</b>	
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21.19	4.238
45.2	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	80
45.3	98988	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	20
<b>46</b>	<b>Е1502-016-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>0.18</b>	
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	75.4	13.572
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5.45	0.981
46.3	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5.45	0.981
46.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1.51	0.2718
46.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0.00007	0.000013
46.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.006	0.00108
46.7	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	2.77	0.4986

1	2	3	4	5	6
47	<b>E1501-090-01</b> <b>ДОП. 2</b>	<b>ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.18</b>	
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	201.14	36.2052
47.2	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1.5	0.27
47.3	29124	ФУГОМАССА	Т	0.04	0.0072
47.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0.5	0.09
47.5	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	100	18
<b>РАЗДЕЛ 5.ПОТОЛКИ</b>					
48	<b>E1501-093-02</b> <b>ДОП. 11</b> <b>ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ</b> <b>ПР. № 429 ОТ</b> <b>15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ ПОТОЛКОВ</b>	<b>100 М2</b> <b>ОБЛИЦОВКИ</b>	<b>0.9</b>	
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34.36	30.924
48.2	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.58	0.522
48.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6	5.4
48.4	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ "АКФА"	М	370	333
48.5	76851	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ	600	540
49	<b>E0904-002-03</b>	<b>МОНТАЖ ПОКРЫТИЯ ПОТОЛКА ИЗ "СЕНДВИЧ" ПАНЕЛЕЙ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.9</b>	
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45.2	40.68
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.69	0.621
49.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.69	0.621
49.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	5.56	5.004
49.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1.12	1.008
49.6	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.00165	0.001485
49.7	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0.0003	0.00027
49.8	32288	"СЕНДВИЧ" ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2	100	90
49.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0.00013	0.000117
49.10	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0.0104	0.00936
49.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0.9	0.81
49.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.00214	0.001926
49.13	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0.0011	0.00099
49.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0.005	0.0045
49.15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0.27	0.243
50	<b>E1507-017-08</b> <b>ДОП. 4</b>	<b>ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ ПО ПРОФИЛЮ</b>	<b>100М2</b>	<b>0.036</b>	
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80.37	2.8933
50.2	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.08	0.00288
50.3	29922	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	150	5.4
50.4	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	3.78
50.5	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0021	0.000076

1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 6.КРОВЛЯ</b>					
<b>51</b>	<b>E58-012-02</b>	<b>УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА</b>	<b>100М2</b>	<b>1.1</b>	
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21.35	23.485
51.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.006	0.0066
51.3	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	1.8	1.98
<b>52</b>	<b>E1203-004-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3</b>	<b>УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ</b>	<b>100 М2 КРОВЛИ</b>	<b>1.1</b>	
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38.53	42.383
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.29	0.319
52.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.41	2.651
52.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.29	0.319
52.5	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	709.5
52.6	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	89.1
52.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	17.6
52.8	30861	ПРОФНАСТИЛ	М2	115	126.5
<b>53</b>	<b>E1203-006- 03МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2</b>	<b>УСТАНОВКА ПЛАНКИ КОНЬКОВОЙ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА</b>	<b>100 М ПЛАНКИ</b>	<b>0.12</b>	
53.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27	3.24
53.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.12	0.0144
53.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.12	0.0144
53.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6.42	0.7704
53.5	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	298	35.76
53.6	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	206	24.72
53.7	925384	ПЛАНКА КОНЬКОВАЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА	М	101	12.12
<b>РАЗДЕЛ 7.ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
<b>54</b>	<b>Ц0803-599-09</b>	<b>ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 6</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3.36	3.36
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.01
54.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.01
54.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.51	0.51
54.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.041	0.041
54.6	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0.124	0.124
54.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.016	0.016

1	2	3	4	5	6
55	<b>ЦЕНА</b>	<b>ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
56	<b>Ц0802-146-02</b>	<b>КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ. КАБЕЛЬ СЕЧ.4Х10ММ2</b>	<b>100М</b>	<b>0.25</b>	
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16.7	4.175
56.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.42	0.105
56.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.42	0.105
56.4	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	24.8	6.2
56.5	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0.0016	0.0004
56.6	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ	10.2	2.55
56.7	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0.5	0.125
57	<b>ЦЕНА</b>	<b>КАБЕЛЬ СЕЧ.4Х10ММ2</b>	<b>ПМ</b>	<b>25.5</b>	
58	<b>Ц0802-148-01</b>	<b>ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2Х2,5ММ2</b>	<b>100М</b>	<b>3</b>	
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12.4	37.2
58.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.39	1.17
58.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.39	1.17
58.4	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0.0008	0.0024
58.5	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0.5	1.5
59	<b>ЦЕНА</b>	<b>ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2Х2,5ММ2</b>	<b>ПМ</b>	<b>309</b>	
60	<b>Ц0802-409-09</b> <b>МИНСТРОЙ</b> <b>РУЗ 05.01.21 N 2</b>	<b>ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ ПО СТЕНАМ, КОЛОННАМ, ПОТОЛКАМ Д-20ММ</b>	<b>100 М</b>	<b>3</b>	
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15.2	45.6
60.2	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.84	14.52
60.3	28523	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	КОМПЛ	175	525
60.4	49353	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	175	525
60.5	933457	ГОФРО-ТРУБКИ ПЭ, ППР Д 20 ММ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ	М	102	306
61	<b>Ц0803-591-03</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.02</b>	
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	76	1.52
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.1	0.002
61.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.002
61.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4.64	0.0928
61.5	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9.76	0.1952
61.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3.54	0.0708
61.7	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0.024	0.00048
61.8	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ	ШТ	100	2
62	<b>Ц0803-591-02</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.01</b>	
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32.2	0.322
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.04	0.0004
62.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.04	0.0004
62.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000032



1	2	3	4	5	6
62.5	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	100	1
<b>63</b>	<b>Ц0803-591-10</b>	<b>РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0.06</b>	
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	76.1	4.566
63.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.12	0.0072
63.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.12	0.0072
63.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4.64	0.2784
63.5	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9.76	0.5856
63.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2.73	0.1638
63.7	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0.014	0.00084
63.8	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0.024	0.00144
63.9	98516	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ	ШТ	100	6
<b>64</b>	<b>Ц0803-526-02</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
64.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2.32	2.32
64.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.005	0.005
64.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.04	0.04
64.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.005	0.005
64.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.13	0.13
64.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.014	0.014
64.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1.22	1.22
64.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0.38	0.38
64.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0.07	0.07
64.10	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6.1	6.1
64.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.036	0.036
<b>65</b>	<b>ЦЕНА</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 100А</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
<b>66</b>	<b>Ц0803-526-01</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25</b>	<b>ШТ</b>	<b>10</b>	
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1.56	15.6
66.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.002	0.02
66.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.04	0.4
66.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.002	0.02
66.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0.13	1.3
66.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.014	0.14
66.7	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1.22	12.2
66.8	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0.049	0.49
66.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0.07	0.7
66.10	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6.1	61

1	2	3	4	5	6
66.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.012	0.12
67	<b>ЦЕНА</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 25А</b>	<b>ШТ</b>	<b>6</b>	
68	<b>ЦЕНА</b>	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 16А</b>	<b>ШТ</b>	<b>4</b>	
69	<b>Ц0803-593-21 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2</b>	<b>СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ</b>	<b>100 ШТ</b>	<b>0.12</b>	
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78.56	9.4272
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.02	0.0024
69.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.02	0.0024
70	<b>ЦЕНА</b>	<b>СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 54W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ</b>	<b>ШТ</b>	<b>10</b>	
71	<b>ЦЕНА</b>	<b>СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 18W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ</b>	<b>ШТ</b>	<b>2</b>	
72	<b>E2003-002-01</b>	<b>УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ</b>	<b>ШТ</b>	<b>5</b>	
72.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3.98	19.9
72.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.05
72.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.05
72.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.00002	0.0001
72.5	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.08	0.4
73	<b>ЦЕНА</b>	<b>ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-150ММ</b>	<b>ШТ</b>	<b>4</b>	
74	<b>ЦЕНА</b>	<b>ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-100ММ</b>	<b>ШТ</b>	<b>1</b>	
<b>РАЗДЕЛ 8. САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</b>					
75	<b>E1604-005-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ (ХВС)</b>	<b>100 М ТРУБОПР ОВОДА</b>	<b>0.4</b>	
75.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162.4	64.96
75.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.1	0.04
75.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.04
75.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.22	2.088
75.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5.8	2.32
75.6	937139	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20 ММ PN 20	М	93.7	37.48
76	<b>E1604-005-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ (ГВС)</b>	<b>100 М ТРУБОПР ОВОДА</b>	<b>0.04</b>	
76.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162.4	6.496
76.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.1	0.004
76.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.004

1	2	3	4	5	6
76.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5.22	0.2088
76.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5.8	0.232
76.6	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/	М	93.7	3.748
77	<b>E1604-003-02 ДОП. 9</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ</b>	<b>100 М ТРУБОПР ОВОДА</b>	<b>0.4</b>	
77.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65.74	26.296
77.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.07	0.028
77.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.07	0.028
77.4	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99.8	39.92
78	<b>E1604-003-01 ДОП. 9</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ</b>	<b>100 М ТРУБОПР ОВОДА</b>	<b>0.24</b>	
78.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72.52	17.4048
78.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.03	0.0072
78.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.03	0.0072
78.4	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99.8	23.952
79	<b>E1807-001-05</b>	<b>УСТАНОВКА КРАНОВ ОТСЕКАЮЩИХ ПВХ Д-20ММ</b>	<b>КОМПЛЕК Т</b>	<b>6</b>	
79.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0.12	0.72
79.2	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.01	0.06
79.3	46321	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ ПВХ ДУ 20 ММ	ШТ	1	6
80	<b>ЦЕНА</b>	<b>АДАПТОР ПНР Д-20ММ</b>	<b>ШТ</b>	<b>5</b>	
81	<b>E1701-009- 14МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2</b>	<b>УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ</b>	<b>10КОМПЛ.</b>	<b>0.1</b>	
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21.65	2.165
81.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	0.02
81.3	15480	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛ	20	2
81.4	29941	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ НА ПЬЕДЕСТАЛЕ ТИПА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	10	1
81.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.4
82	<b>E1701-010- 01МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2</b>	<b>УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ</b>	<b>10КОМПЛ.</b>	<b>0.1</b>	
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24.64	2.464
82.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	0.02
82.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.4
82.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00003	0.000003
82.5	444281	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	10	1
82.6	452137	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	10	1

1	2	3	4	5	6
83	Ц0803-602-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ ОБЪЕМОМ 10 Л	ШТ		1
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0.82	0.82
83.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0.01	0.01
83.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.26	0.26
83.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0.01	0.01
83.5	49353	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ	4	4
84	ЦЕНА	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" 10Л	ШТ		1
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		1622.8448
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		45.0518
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		25.1713
4	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч		38.2227
5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		5.6609
6	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		74.2032
7	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч		13.4945
8	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1.3369
9	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч		0.981
10	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2.325
11	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		17.4741
12	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		18.3066
13	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч		25.6099
14	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		28.1032
15	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч		0.1872
16	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		2.552
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
17	3757	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0.13464
18	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ		0.2718
19	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ		0.27
20	12220	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 150	МЗ		2.907
21	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ		0.275
22	15480	ПОДВОДКА ГИБКАЯ (ТИП, ДИАМЕТР И ДЛИНА ПО ПРОЕКТУ)	КОМПЛ		2
23	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ		9.8226
24	28523	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	КОМПЛ		525

1	2	3	4	5	6
25	29124	ФУГОМАССА	Т		0.0072
26	29922	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М		5.4
27	29941	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ НА ПЬЕДЕСТАЛЕ ТИПА "ТЮЛЬПАН"	ШТ		1
28	29948	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ФЕРМЫ ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40MM ТОЛЩ.3MM (13ШТ).	Т		1.105
29	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М		4.626
30	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т		0.025132
31	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	Т		0.000013
32	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 MM	Т		0.00012
33	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0.006951
34	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		0.236
35	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		0.8
36	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		20.4008
37	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		1.1046
38	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ "АКФА"	М		851
39	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0.001416
40	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ	М2		12.24
41	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ		709.5
42	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ		124.86
43	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М		42.32
44	30861	ПРОФНАСТИЛ	М2		126.5
45	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ		54
46	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т		0.005105
47	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 MM	ШТ		37.188
48	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т		0.002246
49	31594	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т		0.855
50	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т		0.0152
51	32288	"СЕНДВИЧ" ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ	М2		90
52	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	Т		0.000965
53	33137	ВИТРАЖИ В АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ "АКФА" СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ТОЛЩ.10MM	М2		45.12
54	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2		0.4986
55	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 MM ТОЛЩИНОЙ 4-5 MM	Т		0.00084
56	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т		0.027001
57	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3		12.3277
58	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3		0.5304
59	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42	Т		0.019844
60	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э46	Т		0.00099
61	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42А	КГ		0.77192
62	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 MM	Т		0.0028
63	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0.06
64	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM I СОРТА	М3		0.013136
65	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM, III СОРТА	М3		0.012444
66	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM III СОРТА	М3		1.98

1	2	3	4	5	6
67	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3		0.0076
68	36324	ДЕКОРАТИВНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ПМ		144
69	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D"1/2, СТЕНКА 3,4/	М		3.748
70	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВИТРАЖНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ	М2		3.6
71	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2		3.78
72	44059	ВЕТОШЬ	КГ		0.15
73	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т		0.06
74	44527	СЕТКА СВАРНАЯ ИЗ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ ПРОВОЛОКИ ВР-6 ММ РАЗМ.10Х10	М2		95.285
75	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ		0.0663
76	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3		0.25
77	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3		0.225
78	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3		2.5
79	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ		5.5352
80	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т		0.000076
81	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ		0.4
82	46166	СКОБЫ И НАКЛАДКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ КАБЕЛЯ	10ШТ		2.55
83	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М		23.952
84	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М		39.92
85	46321	КРАН ОТСЕКАЮЩИЙ ПВХ ДУ 20 ММ	ШТ		6
86	49353	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ (МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	ШТ		529
87	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПРОФИЛЯ 80Х40ММ ТОЛЩ.3ММ	Т		0.4305
88	50789	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: НАЦЕЛЬНИКОВ И ДЕТАЛЕЙ ОБРАМЛЕНИЯ	Т		0.3822
89	50810	ПАНЕЛИ МНОГОСЛОЙНЫЕ СТЕНОВЫЕ "СЕНДВИЧ"	М2		140
90	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		0.79968
91	55954	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	М2		1.8
92	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т		0.006
93	60120	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2		18
94	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ		67.1
95	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ		1.625
96	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ		0.248
97	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0.001083
98	76851	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ		1380
99	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ		0.13272
100	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ		85.7
101	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2		96.9
102	85917	МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT	М2		98.8
103	87894	МАТЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ САМОКЛЕЮЩИЕСЯ ШИРИНОЙ 0,5 М	М		195.7
104	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0.188
105	98516	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ	ШТ		6
106	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ		1
107	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ	ШТ		2
108	98988	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М		20

1	2	3	4	5	6
109	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т		3.9046
110	444281	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ		1
111	444582	ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ "АКФА"	М2		1.8
112	444592	ПЛИНТУС ИЗ ЛМДФ	М		40.4
113	444614	ФОРТОЧКА ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2		0.6
114	452137	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ		1
115	925384	ПЛАНКА КОНЬКОВАЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА	М		12.12
116	933457	ГОФРО-ТРУБКИ ПЭ, ППР Д 20 ММ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЯ	М		306
117	937139	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20 ММ PN 20	М		37.48
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>					
118	ЦЕНА	АДАПТОР ППР Д-20ММ	ШТ		5
119	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ М/КОНСТРУКЦИИ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 80Х40	ТН		0.483
120	ЦЕНА	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 18W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ		2
121	ЦЕНА	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 54W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ		10
<b>КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ</b>					
122	ЦЕНА	КАБЕЛЬ СЕЧ.4Х10ММ2	ПМ		25.5
123	ЦЕНА	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2Х2,5ММ2	ПМ		309
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
124	ЦЕНА	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-100ММ	ШТ		1
125	ЦЕНА	ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ С ДАТЧИКОМ ТЕМПЕРАТУРЫ ДЛЯ ТЕПЛОГО ПОЛА	К-Т		8
126	ЦЕНА	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-150ММ	ШТ		4
127	ЦЕНА	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ "АРИСТОН" 10Л	ШТ		1
128	ЦЕНА	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 100А	ШТ		1
129	ЦЕНА	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 25А	ШТ		6
130	ЦЕНА	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 16А	ШТ		4
131	ЦЕНА	ЩИТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ СИЛОВОЙ	ШТ		1
132	ЦЕНА	ШТАТИВ ДЕРЖАТЕЛЬ ДАТЧИКА	ШТ		8

СОСТАВИЛ

ГВОЗДЕВСКАЯ С.А

**"УТВЕРЖДАЮ"**  
 Зам.директора ООО "Ўрикзор савдо комплекси"  
 \_\_\_\_\_ Исламов Д.  
 " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 г.

### ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся представитель заказчика в лице гл.инженера Ч.Назаров, гл.специалист С.А.Кахаров, бригадир К.Халилов произвели осмотр в секторе "КИЙИМ-КЕЧАК" 3-Блок 2-ой этаж помещение №44 (детская площадка) на территории ООО "Ўрикзор савдо комплекси" Учтепинского района, массив Урикзор в г.Ташкенте на предмет определения объема работ на капитальный ремонт в секторе "КИЙИМ-КЕЧАК" 3-Блок 2-ой этаж помещение №44 (детская площадка) , при чем нашли необходимым произвести следующие виды работ:

	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
1.	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100М2	1.5
2.	РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	М3	22.25
3.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ПАРКЕТНЫХ	100М2	0.73
4.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0.12
5.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0.2
6.	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	М3	2.04
7.	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИНИЕВЫХ	100 КОРОБО К	0.01
8.	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0.018
9.	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0.02
10.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ПРОФНАСТИЛА	100М2	1.1
11.	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ	100ШТ	0.1
12.	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0.06
13.	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	1.5
14.	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА	100М	0.7
15.	ДЕМОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ АВТОМАТИЧЕСКИХ НА 25А	ШТ	2
16.	ДЕМОНТАЖ ЩИТА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОГО	ШТ	1
17.	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ФАСАДА	100М2	1.5
18.	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН"	100М2	0.2
19.	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК: ДЕРЕВЯННЫХ	100М2	0.04
<b>ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ</b>			
20.	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т	0.06
21.	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100М3	0.0204
22.	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	2.5
23.	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ М200 ТОЛЩ.8СМ	М3	7.6
24.	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ 10Х10 ВР-6	1000М2	0.095
25.	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0.95
26.	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДО 30ММ	100М2	0.95
27.	УСТРОЙСТВО СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "ТЕПЛЫЙ ПОЛ" НА ОСНОВЕ НАГРЕВАТЕЛЬНЫХ МАТОВ ТИПА ТНЕРМО (ШВЕЦИЯ) И DEVI (ДАНИЯ) ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ (СТЯЖКЕ)	100М2	0.95
28.	ТЕРМОРЕГУЛЯТОРЫ С ДАТЧИКОМ ТЕМПЕРАТУРЫ ДЛЯ ТЕПЛОГО ПОЛА	К-Т	8
29.	ШТАТИВ ДЕРЖАТЕЛЬ ДАТЧИКА	ШТ	8



30.	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА TARKETT БЕЗ ПРИКЛЕЕВАНИЯ СТЫКОВ	100M2	0.95
31.	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ЛАМИНАТНЫХ	100M	0.4
32.	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0.12
<b>СТЕНЫ. ПОТОЛКИ, ПРОЕМЫ</b>			
33.	МОНТАЖ КАРКАСОВ ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40MM ТОЛЩ.3MM	1 Т	0.4305
34.	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40X3,0MM	Т	0.483
35.	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ 80X40MM ТОЛЩ.3MM (13ШТ)	Т	1.105
36.	МОНТАЖ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ СТЕН ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ "СЕНДВИЧ"	100M2	1.4
37.	УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	100 M2	1.4
38.	МОНТАЖ ВИТРАЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100M2	0.48
39.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ВИТРАЖНЫХ ДВЕРНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ	100M2	0.036
40.	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ, В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0.018
41.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ФОРТОЧЕК ИЗ АЛЮМИНИЯ	100 M2	0.006
42.	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100M2	0.018
43.	МОНТАЖ ДЕКОРАТИВНЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	100M	1.44
44.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М	0.2
45.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН	100M2	0.18
46.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0.18
47.	УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ ПОТОЛКОВ	100 M2 ОБЛИЦО ВКИ	0.9
48.	МОНТАЖ ПОКРЫТИЯ ПОТОЛКА ИЗ "СЕНДВИЧ" ПАНЕЛЕЙ	100M2	0.9
49.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ ПО ПРОФИЛЮ	100M2	0.036
<b>КРОВЛЯ</b>			
50.	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ПРОФНАСТИЛА	100M2	1.1
51.	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 M2 КРОВЛИ	1.1
52.	УСТАНОВКА ПЛАНКИ КОНЬКОВОЙ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА	100 М ПЛАНКИ	0.12
<b>ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
53.	УСТАНОВКА ЩИТА ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОГО СИЛОВОГО	ШТ	1
54.	КАБЕЛЬ СЕЧ.4X10MM2	ПМ	25.5
55.	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2X2,5MM2	ПМ	309
56.	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ ПО СТЕНАМ, КОЛОННАМ, ПОТОЛКАМ Д-20MM	100 М	3
57.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ НАРУЖНОЙ УСТАНОВКИ	100ШТ	0.02
58.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0.01
59.	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	100ШТ	0.06
60.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 100А	ШТ	1
61.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 25А	ШТ	6
62.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3-ПОЛЮСНЫЙ НА ТОК 16А	ШТ	4
63.	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 54W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ	10
64.	СВЕТИЛЬНИК LED В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 18W С ЗАЩИТНЫМ ЭКРАНОМ	ШТ	2
65.	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-150MM	ШТ	4
66.	ВЕНТИЛЯТОР ВЫТЯЖНОЙ Д-100MM	ШТ	1
<b>САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</b>			

67.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ (ХВС)	100 М ТРУБ	0.4
68.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ (ГВС)	100 М ТРУБ	0.04
69.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБ	0.4
70.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБ	0.24
71.	УСТАНОВКА КРАНОВ ОТСЕКАЮЩИХ ПВХ Д-20ММ	К-Т	6
72.	АДАПТОР ППР Д-20ММ	ШТ	5
73.	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМП Л.	0.1
74.	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМП Л.	0.1
75.	МОНТАЖ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ НАКОПИТЕЛЬНЫХ (ЕМКОСТНЫХ) НАСТЕННЫХ "АРИСТОН" ОБЪЕМОМ 10Л	ШТ	1

Главный инженер \_\_\_\_\_ Назаров Ч.

Главный специалист \_\_\_\_\_ Кахаров С.А.

Бригадир \_\_\_\_\_ Халилов К.

ЕЩЕНИЕ №44(ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА) НА ТЕРРИТОРИИ ООО "УРИКЗОР

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	1622.844796	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, сум./месяц (Змс)	4319.9617	тыс.сум/месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166.25	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1.12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	4238.122	тыс.сум
Затраты на основные строительные материалы (См)	255249.606	тыс.сум
ресурсы по проекту	8460.35	тыс.сум
Конструкции	0	тыс.сум
Затраты на кабельно-проводниковую продукцию (См)	2351.732	тыс.сум
Затраты на металлоконструкции (См)	0	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	11433	тыс.сум
Транспортные затраты на основные материалы-5%, заготовительно-складские расходы 2%	3	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковую продукцию-1,5%, заготовительно-складские расходы 2%	1.5	%
Транспортные затраты на металлоконструкции-5%, заготовительно-складские расходы 0,75%	5.75	%
транспортные затраты на оборудование-2%, заготовительно-складские расходы 1,2%	2	%
Прочие расходы производственного характера	0	%
Коэффициент риска	0	%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	17.27	%
Прочие затраты заказчика по главам	0	тыс.сум
Прочие затраты и расходы заказчика (Пз)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%
НДС	15	%

452349.2993  
420264.458  
32084.84127

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ В СЕКТОРЕ "КИЙИМ-КЕЧАК" 3-БЛОК 2-ОЙ  
ЭТАЖ ПОМЕЩЕНИЕ №44(ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА) НА ТЕРРИТОРИИ ООО  
"УРИКЗОР САВДО КОМПЛЕКСИ" УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА М-В  
УРИКЗОР В Г.ТАШКЕНТЕ.**

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

(С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ)

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 2%	11,661.660
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ 3% , НА КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВУЮ ПРОДУКЦИЮ 1,5%	274,008.263
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ 12%	47,229.490
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4,238.122
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0.000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27%	56,209.682
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА	0.000
8	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0.000
9	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>393,347.217</b>
10	НДС 15%	59,002.083
11	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС</b>	<b>452,349.299</b>

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

\_\_\_\_\_  
МП

\_\_\_\_\_  
МП

**Исходные данные для определения стоимости объекта в текущих ценах**

1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	11,433,000	сум
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См)	263,709,956	сум
3	Затраты на ОЗП с учетом начислений на соцстрах (Сзп)	826,492	сум
3.1	Нормативная трудоемкость объекта (Т)	1,622.84	чел/час
3.2	Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, сум./месяц (Змс)	62,000	сум/месяц
3.3	Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	168	час
3.4	Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1.38	
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	4,238,122	сум
5	Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	100,874,725	сум
	Процент (%)	36%	%
	Сумма (сум)		сум
6	Прочие затраты и расходы заказчика (Пз)	0	сум
	Процент (%)	0.0%	%
	Сумма (сум)		сум
7	Затраты на страхование строительства объектов	152,432,918	сум
	Процент (%)	0.40	%
	Сумма (сум)		сум
8	Коэффициент риска, исходя из прогноза индекса роста цен	0.00	
Итого стоимость объекта в текущих ценах		0.000	тыс.сум